СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 ____________ 2023 г.

                                                   № _____
р.п. Чердаклы
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области
от 15.02.2019 № 02 «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  решил:
1. Внести в пункт 3 Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 15.02.2019 № 02  «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» изменение, заменив в нём цифры «1000» цифрами «1265».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района
Ульяновской области

        А.С. Клоков
Пояснительная записка

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 15.02.2019 № 02 «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»» подготовлен в соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 № 731-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П». Согласно данного постановления я 1 января 2023 года увеличивается размер ежемесячной денежной выплаты лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты с 1000 рублей в месяц 9в том числе НДФЛ 149,5 рублей) до 1265 рублей в месяц (в том числе НДФЛ 164,45 рублей).

Консультант отдела по организации
работы  Совета депутатов
МО «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                        И.Н. Сарафанова

Лист согласования

проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района  Ульяновской области
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

от 15.02.2019 № 02 «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
(заголовок)

Проект внесён: 09 февраля 2023 г. Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
                       СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ

ления
	согласо

вания

	Начальнику управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Л.Г. Сидорова

	Начальник отдела по организации работы  Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	А.А. Северова

Исполнитель:  Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50
                                                                                                                   ____________
  (подпись)

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Решение  № ____ от  ____________
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

от 15.02.2019 № 02 «Об утверждении Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в  муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз.
	№

экз.

	Почтовый адрес

	В дело Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

	Прокуратура Чердаклинского района
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, 20

Всего подлежит рассылке 2 экз.

Реестр составил: Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50

                                                                                                           ____________
          (подпись)

Передано в рассылку_______________________________________________

                                                                      (дата, подпись)